» munda mundis (a). » Et si mundis omnia munda quæ videntur in mundo, quanto magis Deo munda sunt omnia, qui mundus fecit omnia munda. Sic enim scriptum est: « Et vidit Deus omnia quæ fecit, et ecce valde » bona (b). » Et si bona omnia, consequenter et munda. Sed cum nos male utimur rebus mundis a Deo factis, quæ erant munda nobis facta sunt immunda vel turpia. Sic enim alibi de animantibus dictum est: « Immunda erunt » vobis (c). » Hoc est dicere: « Vobis erunt immunda, » non mihi, in personam statuens, non revocans ad naturam; et ascribens vitio utentis, non instituto imputans Creatoris. Nam et vinum natura bonum est, sed ebrioso malum est; et mel bonum et dulce est, sed causario contrarium atque inimicum est; et « Lex bona est (d), » ut dixit Apostolus, sed si quis ea jure utatur; quia qui ea jure non utitur, non utitur, sed abutitur. Non ergo ista omnia immunda fecit natura, sed causa, quia interdicta sunt. Interdicta sunt specialiter, non maledicta generaliter, nec absoluta fuit rerum illa damnatio, sed personæ mandata temporaliter prohibitio. Sed hoc probavimus testimoniis; doceamus exemplo, et munda esse quæ dicuntur immunda monstramus. Omnibus notum quibus eVectus Elias venerabilis gerit in sæculo peregrinum, ut per gradus laurigeros triumphorum, singulari de mundo transcurso, ad paradisi tetenderit com meatum, sanctitate plenus, virtute perfectus, cœli conscius, æterni nemoris inquilinus: Elias, inquam, ille venerabilis currus ignei vector illæsus, et intrepidus quadrigæ flammigerantis auriga, qui in carne mortali per ignem transivit in ignem. In paradysum enim docetur esse transvectus, et quoniam paradysus, ejecto homine, verus est ignis ambitus, vehiculum accepit ignis, ut flammis ignei possit superare custodis.

(a) Tit. 1, 15. — (b) Gen. 1, 31. — (c) Deut. xiv, 7. — (d) 1 Tim. 1, 8.

« Et ascendit, inquit, Elias in commotionem quasi in cœlum (a), » sed quasi in cœlum, non in cœlum. « Nemo enim » ascendit in cœlum, nisi qui descendit de cœlo, Filius » hominis qui est in cœlo (b). » Sed non prætereamus hoc testimonium, ubi maxime intervenit dominicum sacramentum. « Nemo, inquit, ascendit in cœlum, nisi qui » de cœlo descendit, Filius hominis qui est in cœlo. » Ecce in terra est, et cœlo non deest; apud Patrem est, et in cœlo est; in utero totus est, et in cœlo totus est; et apud Patrem totus est¹. In utero interior, in sæculo exterior, apud Patrem superior. O magnum Deum ubique diffusum! Implet uterum, continet mundum, possidet cœlum.

XIV. Sed ad propositum redeamus. Dixit Dominus ad Eliam: « Vade ad torrentem, in cymarro Charath, » qui est ad faciem Jordanis... Et corvi afferebant ei » panes mane et carnes meridie; et de cymarro bibebat² » aquam (c). » Est-ne hinc ulla contentio, et quod vocetur in dubium? Quî sanctum virum corvis ministrantibus pastum et officio immundi volucris adnutritum³ inficietur impietas? At ego teneo illam Domini sententiam generalem qua cautum est: « Quia quidquid tetigerit immundus, » immundum est (d). » Ecce corvus panes attulit, corvus carnes advexit, et immundum non potuit esse quod tetigit⁴; nec immundus factus est qui accepit. Probavit Apostolus qui dixit, « Quia omnia munda mundis (e); » et utique adhuc illis temporibus, hæc vigeant quæ de animantibus cavebantur. Nolo interim de carnibus, quales fuerint disputare, quæ etsi esse poterant licitæ, tamen ex contactu immundi alitis fiebant, præscripto legis, im-